

Nr 108.

Av herr **Julin**, om årligt understöd åt städerskan hos generalpoststyrelsen *Augusta Fahlström*.

Städerskan *Augusta Fahlström*, anställd hos generalpoststyrelsen, ansökte i september 1922 om pension eller understöd. Ärendet föredrogs den 6 oktober sagda år i generalpoststyrelsen, därvid detsamma emellertid »ansågs för närvarande icke böra föranleda till någon styrelsens åtgärd». Detta avvisande av den gjorda framställningen synes hava grundats dels på att styrelsen ansett sökandens tjänstetid kort i jämförelse med den, som tidigare föranlett riksdagen att bevilja städerskor i statsinstitutioner ålderdomsunderstöd, dels därpå, att sökanden icke vore helt medellös.

Vad angår tjänstetiden räknades den av generalpoststyrelsen hava börjat den 1 november 1903, medan den i själva verket börjat 1 september 1894, något som sökanden ej förstått att med nödig tydlighet framhäva, och som generalpoststyrelsen för sin del vid tillfället icke kunde efter tillgängliga handlingar känna, då fröken *Fahlström* väl utfört städningen inom styrelsens lokaler, men icke uppburit ersättning härför av styrelsen direkt utan av den funktionär hos styrelsen, som haft sig ansvaret för lokalernas städning anförtrodd. Denne funktionär, dåvarande förste vaktmästaren hos kungl. generalpoststyrelsen *J. V. Sahlberg*, är död sedan år 1902, men hans son, förste vaktmästaren hos kungl. postsparbanksstyrelsen*) *K. Sahlberg*, har varit och är i tillfälle bestyrka sökandens uppgifter och har i saken lämnat närslutna intyg. Då vederbörande alltså varit och är i tjänst som städerska hos generalpoststyrelsen alltsedan år 1894, tiden september 1894 — oktober 1903 i posthuset vid Rödbotorget och tiden därefter i posthuset vid Vasagatan, kan hon i augusti innevarande år se tillbaka på 29 års oavbruten arbetstid i statens tjänst och synes äga rätt göra anspråk på ålderdomsunderstöd.

*) Nu förste expeditionsvakt hos generalpoststyrelsen.

I övrigt är, att om fröken Fahlström meddela följande. Hon är född den 16 december 1852 och alltså fyllda 70 år. Åldersbetyg bifogas. Hon saknar anhöriga och kan med berättigad stolthet förtälja, att hon sedan sitt åttonde år fått försörja sig själv. Hon har för sin ålders dagar försökt lägga av en sparpennning, men då densamma, enligt vad jag från vederbörligt håll förvissat mig om, vid årsskiftet blott uppgick till cirka 4,600 kronor, förslår den givetvis ej till full försörjning för den, som inom kort måste stå oförmögen att genom arbete skaffa sig inkomst. Hennes hälsotillstånd tillåter henne icke att så mycket längre fortsätta med sitt arbete, och så snart ett ålderdomsunderstöd kan beviljas henne, önskar hon avgå från sin befattning. Hennes arbete hos generalpoststyrelsen omfattar städning av lokaler med en sammanlagd golvyta av 264,7 kvm. med daglig arbetstid för fullt arbetsför person av cirka 3 timmar. Avlöningen under olika tidsperioder har varit:

	1917: 38 kronor pr mån. eller 456 kronor pr år
jan. 1918—febr. 1919: 48 » » » »	576 » » »
maj 1919—febr. 1920: 60 » » » »	720 » » »
mars 1920 tills vidare: 70 » » » »	840 » » »

Då $\frac{2}{3}$ av årsavlöningen torde vara måttet för full pension skulle i detta fall 560 kronor vara maximum för det årsunderstöd, som kan begäras. Härifrån torde möjligen anses bära dragas så stor del, som svarar mot vad pensionsberättigade tjänstemän själva få bidra med genom inbetalning av pensionsavgifter, eller cirka $\frac{1}{3}$, i detta fall 186 kronor. Minimum för understödet synes alltså kunna sättas till 374 kronor. Givetvis bör här en avrundning uppåt ske med hänsyn till vederbörandes höga ålder och långa tjänstetid, förslagsvis till 420 kronor.

På grund av vad sålunda anförts får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen må bevilja städerskan hos generalpoststyrelsen Augusta Fahlström, från och med den dag hon avgår från sin befattning hos styrelsen, ett årligt understöd för hennes återstående livstid ej understigande 420 kronor för helt år räknat att utgå av postmedel.

Stockholm den 20 januari 1923.

Teodor Julin.

Bilaga 1.

Stockholm den 13 november 1922.

Städerskan Augusta Fahlström, som varit anställd som hushållerska hos min avlidne fader, dåvarande förste vaktmästaren hos Kungl. generalpoststyrelsen Johan Wilhelm Sahlberg, under tiden 1 sept. 1894 till bemålde Sahlbergs död 10 okt. 1902 och under denna tid ombesörjt städning av kungl. generalpoststyrelsens kansli och trafikbyråer, samt även efter min faders död intill postverkets inflyttning i posthuset vid Vasagatan, ombesörjt samma arbete intygas

som ovan

Knut Sahlberg.

Bilaga 2.

Åldersbetyg.

Att Augusta Albertina Fahlström är född den 16 december år 1852, (femtio två) i Thuringe församling i Stockholms län, är ogift, betygar Gustaf Vasa församling i Stockholm den 15 januari år 1923.

G. Ankar,
pastorsadjunkt,

Stämpel.
